
"MANA skola!" - Kurš to teica? 

Dr.oec. Ieva Kalve 



 



Mērfijs 

• Šodienas problēmas rodas no 
vakardienas risinājumu 
izmantošanas 
 

• Bet – jaunas sistēmas rada jaunas 
problēmas 
 



 



Ko vajadzēs nākotnē? 

60% no profesijām, kurās strādās 
šodienas skolēni vēl neeksistē 



Māris Bērziņš. Sveiks, Dzintar Mihail! 
19.-20.lpp. Dienas grāmata 2013. 

 Cik labi, ka vairs neesmu skolotāja, bet esmu kļuvusi par 
skolnieci savā mūža skolā.  

 Būt skolniekam ir daudzreiz vērtīgāk, jo viss izziņas 
process un brīnišķīgi atklājumi tevi vēl gaida.  

 Skolnieks atšķirībā no skolotāja ir atbrīvots no varas, kas 
var padarīt prātu stīvu un domas augstprātīgas.  

 Vai gadījumā, ja tomēr būtu skolotāja, es nenocietinātos 
skolas programmā, lipīgos stereotipos, nekļūtu 
tuvredzīga un beigu beigās nekluptu pret ikvienu brīvu 
domu?  



Viens no iemesliem, kāpēc tik 
daudzi cilvēki jūtas nedroši un 

nepārliecināti par sevi ir, ka 
netiek mācīts, ka pašiem 

jākontrolē un jāvada sava dzīve, 
jāuzņemas atbildība 

Donalds Tramps & Roberts Kiosaki 
“Kāpēc mēs gribam, lai jūs kļūtu bagāts?” 

 



VADĪŠANAS (IZGLĪTOŠANAS UN 
AUDZINĀŠANAS?) BŪTĪBA 

PLĀNOŠANA
PLĀNOŠANA

K
O

N
T

R
O

L
E

IE
T

E
K

M
Ē

Š
A

N
A

O
R

G
A

N
IZ

Ē
Š

A
N

A

MĒRĶU SASNIEGŠANA



Šodienas skola 



 



Ko mācām/audzinām? (pēc R.Kijosaki) 



Ja laiki un apstākļi mainās, ikviens var izrādīties 

zaudētājs, jo nav mainījušās viņa metodes un 

darbības, 
 

tāpēc, ka viņš ir pārliecināts, ka no vecā ceļa 

nedrīkst novirzīties, jo tas taču bija pareizais! 

 
/Makiavelli, 1513.g./ 



Ja tu domā, ka tu vari, tad tu vari. 

Ja tu domā, ka tu nevari, tad tu 

nevari. 

Jebkurā gadījumā tev ir taisnība! 

Henrijs Fords 



Paldies par uzmanību! 

www.kalveskonsultacijas.lv 


